ERLAUTERUNGEN ZUR
GEHALTSMITTEILUNG

KAVO-Tagung am 26.08.2024
Referentin: Katja Thomalfien
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ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG

Aufbau der KIDICAP-Gehaltsmitteilung

¥ Die Gehaltsmitteilung besteht aus zwei Abschnitten

» Einem fest formatierten Kopfbereich mit Stammdaten und
berechnungsrelevanten Merkmalen

» Einem variablen Bereich mit tarifbezogenen Merkmalen,
Abrechnungsergebnissen und den Monats- und Jahressummen

KATHOLISCHE KIRCHE
BISTUM MUNSTER

BISCHOFLICHES
GENERALVIKARIAT

Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle



ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG — KOPFBEREICH
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ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG — VARIABLER BEREICH

Abrechnungsergebnisse 1fd. Monat Vormonate
Semmans s = = KIND-NAME GEB.DAT OS F P Z SV G.-BIS
Arbeitgeber FZEKVWEBW
S i
J JJ
Das 18. bzw. 25. LJ oder das Gilt-bis-Datum
wird erreicht, bitte Unterlagen zur
E-Mail Sachbearbeiter/in Weitergewdhrung vorlegen.
steuer-1o NN
1. Tarif
Dauer-Beg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR ELStAM
01.03.11 20275 RAVO SuE AN 10278 Lieferdatum -
Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate Gilt-ab
01.04.20 s8a NWW 06
TZ-Z&hl TZ-Nenn Arb-Std/-Tag Arbz-V BDA
27,0000 39,0000 5,0000 08.02 =i o = S
Summen Monat Jahr
JLL Entgelt 3052,65 -— - - ——
JLL BesitzKind 197,93 Stpfl. Brutto 3135,52 21828,30
JLL VL Zulage 4,60 Steuerfr. Brutte 304,62
JLL Jobrad -124,80 Lohnsteuer 693,00 4819,15
JLL SuE EG-Zul 90,00 Kirchensteuer 62,37 433,70
JLL ZWK Festbetrag -80,00 Steuertage 30
JLL Jobrad (GV) 8,00 Rv-Brutto 3135,52 21828,30
Summe Gesamtbrutto 3148,38 RV-Brutto 3135,52 21828,30
AV-Brutto 3135,52 21828,30
Lohnsteuer -693,00 PV-Brutto 3135,52 21828,30
Kirchensteuer =62,37 KV-AN 228,89 1593 ,46
AN-Beitrag zur KV -228,89 KVZusBeitrAN 34,33 239,02
AN-Beitrag zum ZB -34,33 KV-Tage-Sum 30 210
AN-Beitrag zur RV -291, 60 RV-AN 291,60 2030,02
AN-Beitrag zur AV -40,76 RV-Tage-Sum 30 210
AN-Beitrag zur BV -45,47 AV-AN 40,76 283,76
PV-Satz 1,45% AV-Tage-Sum 30 210
Summe Nettcbeziige 1751,96 PV-AN 45,47 316,52
PV-Tage-Sum 30 210
vw-Leistung -39,88 SV-AG-Anteile 648,88 4517 ,34
ZV-Brutto 3215,78 22397,68
zZv-Brutto vj. 39514,11
ZV-Umlage 180,08 1254,26
ZV-An-Beitrag 12,86 89,58
AG-Beitrag-stfrei 180,08 1254,26
Restcent -0,22 AN-Beitr-stfrei 12,86 89,
*DrEm: 19990 Arbeitgeberbrutto 4078,44 28709,32
AN-Beitrag zv -12,86 WGH 5V 80,
WGH SV West lfd 560,00
Verrech. Sachbezug -8,00 WGH SV West Gesamt 1720,00
Bescheinigung nach @ 108 Absatz 3 Satz 1 GewO
Auszahlungsbetrag 1691,00
Uberweisungsbetrag 1691,00

BISCHOFLICHES
GENERALVIKARIAT

KATHOLISCHE KIRCHE

Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle BISTUM MUNSTER



ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG — EINGRUPPIERUNG

Abrechnungsergebnisse

Arbeitgeber
Kath. Kirchengemeinde

E-Mail Sachbearbeiter/in

1fd. Monat Vormonate

KIND-NAME GEB.DAT

Das 18. bzw. 25. LJ oder das Gilt-bis-Datum
wird erreicht, bitte Unterlagen zur
Weitergewdhrung vorlegen.

1. Tarif
Dauer-Beg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR
01.03.11 20275 KAVO SuE AN 10278
Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate

01.04.20 s8a NWW 06
TZ-Zihl TZ-Nenn Arb-Std/-Tag Arbz-V BDA
27,0000 39,0000 5,0000 08.02
JLL Entgelt 3052,65
JLL BesitzKind 197,93
JLL VL Zulage 4,60
JLL Jobrad -124,80
JLL SuE EG-Zul 90,00
JLL ZWK Festbetrag -80,00
JLL Jobrad (GV) 8,00
Summe Gesamtbrutto 3148,38
Lohnsteuer -693,00
Kirchensteuer =62,37
AN-Beitrag zur KV -228,89
AN-Beitrag zum ZB -34,33
AN-Beitrag zur RV -291,60
AN-Beitrag zur AV -40,76
AN-Beitrag zur BV -45,47
PV-Satz 1,45%
Summe Nettcbeziige 1751,96
Vw-Leistung -39,88
Restcent -0,22
*DrEm: 19990
AN-Beitrag zv -12,86
Verrech. Sachbezug -8,00
Auszahlungsbetrag 1691,00
Uberweisungsbetrag 1691,00

Summen Monat Jahr
Stpfl. Brutto 3135,52 21828, 30
Steuerfr. Brutte 304,62
Lohnsteuer 693,00 4819,15
Kirchensteuer 62,37 433,70
Steuertage 30
Rv-Brutto 3135,52 21828,30
RV-Brutto 3135,52 21828,30
AV-Brutto 3135,52 21828,30
PV-Brutto 3135,52 21828,30
KV-AN 228,89 1593,46
KVZusBeitrAN 34,33 239,02
KV-Tage-Sum 30 210
RV-AN 291,60 2030,02
RV-Tage-Sum 30 210
AV-AN 40,76 283,76
AV-Tage-Sum 30 210
PV-AN 45,47 316,52
PV-Tage-Sum 30 210
SV-AG-Anteile 648,88 4517 ,34
ZV-Brutto 3215,78 22397,68
zZv-Brutto vj. 39514,11
ZV-Umlage 180,08 1254,26
ZV-An-Beitrag 12,86 89,58
AG-Beitrag-stfrei 180,08 1254,26
AN-Beitr-stfrei 12,86 89,58
Arbeitgeberbrutto 4078,44 28709,32
WGH 5V 80,00
WGH SV West lfd 560,00
WGH SV West Gesamt 1720,00

Bescheinigung nach @ 108 Absatz 3 Satz 1 GewO

Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle

1. Tarif

Dauer-Beg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR
01.03.11 20275 KAVO SuE AN 10278
Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate
01.04.20 S8A NWW 06

TZ-Zdhl TZ-Nenn Arb-Std/-Tag Arbz-V BDA

27,0000 39,0000 5,0000 08.02

1. Tarif
Dauer-Beg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR
01.06.17 20275 KAVO AN 10275
Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate
03.07.24 13 NWW 05
TZ-Zahl TZ-Nenn Arb-Std/-Tag Arbz-V BDA
35,5000 39,0000 5,0000 06.14
PersMaxStf Nidchste Stufensteig.
06.2029
Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate
01.12.23 02.07.24 13 HNWW 05
TZ-Z&dhl TZ-Nenn Arb-Std/-Tag Arbz-V BDA
33,0000 39,0000 5,0000 06.14
PersMaxStf Nidchste Stufensteigqg.
06.2029

BISCHOFLICHES
GENERALVIKARIAT

KATHOLISCHE KIRCHE
BISTUM MUNSTER



ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG — BRUTTOBEZUGE

1fd. Monat Vormonate

Arbeitgeber
Kath. Kirchengemeinde

E-Mail Sachbearbeiter/in

KIND-NAME GEB.DAT

Das 18. bzw. 25. LJ oder das Gilt-bis-Datum
wird erreicht, bitte Unterlagen zur
Weitergewdhrung vorlegen.

3052, 65
197,93
4,60
~124,80

steuer-1o NN
giuzifggg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR ELStAM UE EG_ZU]— 90 r 00
01.03.11 20275 10278 ieferdat:
Giit ab Gilt-bis Tar-Gep Rey SEE Monate Gittomp WK Festbe trag -80 3 00
e Af—g;-\std/-ggw S M-
zv,gooo 39,3330 g 5,0000 08.02 | ——————m—o -— - -— Obrad {GV) B r 00
Monat Jahr
L Entgelt 3052, 65 e -- - ---- umme Gesamtbrutto 3148,38
JLL BesitzKind 197,93 Stpfl. Brutto 3135,52 21828,30
JLL VL Zulage 4,60 / Steuerfr. Brutto 304,62
JLL Jobrad -124,80 Lohnsteuer 693,00 4819,15
JLL SuE EG-Zul 90,00 Kirchensteuer 62,37 433,70
JLL ZWK Festbetrag -80,00 Steuertage 30 I L .
go s o, [N = szz amyp Erlauterung der Kurzklassifizierung:

RV-Brutto 3135,52 21828,30

v S e 0 o e » 1. Stelle — Beriicksichtigung beim Bruttobetrag

S e gEe= J = ist bruttowirksam/auszahlungswirksam
e e e = N = ist nicht bruttowirksam/auszahlungswirksam
- S, « 2. Stelle — steuerliche Berlicksichtigung

frbsiert .08 iz L = laufendes Entgelt

- e e W i ~ Sonsti
B avesn o ﬁl;zietg:t-:zrbf-sttc 4078.44 2870932 E - SonStlger Bezug
AN-Beitrag ZV -12,86 WGH SV 8000 .
t 1fd 560,00 —_—

Verrech. Sachbezug -8,00 ﬁg g gz:t. Gesamt 1'720:00 N - Steuerfrel

Bescheinigung nach @ 108 Absatz 3 Satz 1 GewO . . . . .
e e « 3. Stelle — Beruicksichtigung bei der Sozialversicherung
Uberweisungsbetrag 1691,00 '

L = laufendes Entgelt
E = Einmalzahlung
N = sv-frei

BISCHOFLICHES
GENERALVIKARIAT

KATHOLISCHE KIRCHE

Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle BISTUM MUNSTER



ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG — GESETZLICHE ABZUGE

Abrechnungsergebnisse 1fd. Monat Vormonate

Arbeitgeber
Kath. Kirchengemeinde

E-Mail Sachbearbeiter/in

1. Tarif

Dauer-Beg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR
01.03.11 20275 KAVO SuE AN 10278
Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate
01.04.20 s8a NWW 06

TZ-Z&hl TZ-Nenn Arb-Std/-Tag Arbz-V BDA
27,0000 39,0000 5,0000 08.02
JLL Entgelt 3052,65

JLL BesitzKind 197,93

JLL VL Zulage 4,60

JLL Jobrad -124,80

JLL SuE EG-Zul 90,00

JLL ZWK Festbetrag -80,00

JLL Jobrad (GV) 8,00

Summe Gesamtbrutto 3148,38
Lohnsteuer -693,00
Kirchensteuer -62,37 /
AN-Beitrag zur KV -228,89
AN-Beitrag zum ZB -34,33
AN-Beitrag zur RV -291,60
AN-Beitrag zur AV -40,76
AN-Beitrag zur BV -45,47

PV-Satz 1,45%

Summe Nettcbeziige 1751,96
Vw-Leistung -39,88

Restcent -0,22

*DrEm: 19990

AN-Beitrag zv -12,86

Verrech. Sachbezug -8,00
Auszahlungsbetrag 1691,00
Uberweisungsbetrag 1691,00

KIND-NAME GEB.DAT

Das 18. bzw. 25. LJ oder das Gilt-bis-Datum
wird erreicht, bitte Unterlagen zur
Weitergewdhrung vorlegen.

stevez-10 [

ELStAM

Lieferdatum
Gilt-ab

Stpfl. Brutto 21828, 30
Steuerfr. Brutte 304,62
Lohnsteuer 693,00 4819,15
Kirchensteuer 62,37 433,70
Steuertage

3135,52 21828,30
3135,52 21828,30
3135,52 21828,30

PV-Brutto 3135,52 21828,30

KV-AN 228,89 1593,46
KVZusBeitrAN 34,33 239,02
KV-Tage-Sum 30 210
RV-AN 291,60 2030,02
RV-Tage-Sum 30 210
AV-AN 40,76 283,76
AV-Tage-Sum 30 210
PV-AN 45,47 316,52
PV-Tage-Sum 30 210
SV-AG-Anteile 648,88 4517,34
ZV-Brutto 3215,78 22397,68
ZV-Brutto Vj. 39514,11
ZV-Umlage 180,08 1254,26
ZV-An-Beitrag 12,86 89,58
AG-Beitrag-stfrei 180,08 1254,26
BN-Beitr-Stfrei 12,86 89,58
Arbeitgeberbrutto 4078,44 28709,32
WGH 5V 80,00

WGH SV West lfd 560,00
WGH SV West Gesamt 1720,00

Bescheinigung nach @ 108 Absatz 3 Satz 1 GewO

Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle

Lohnsteuer
Kirchensteuer
AN-Beitrag zur KV
AN-Beitrag zum ZB
AN-Beitrag zur RV
AN-Beitrag zur AV
AN-Beitrag zur PV
PV-Satz 1,45%

Summe Nettobeziige

Lohnsteuer
Lohnsteuer SB
Kirchensteuer

Kirchensteuer SB

AN-Beitrag zur KV
AN-Beitrag zum ZB
AN-Beitrag zur RV
AN-Beitrag zur AV
AN-Beitrag zur PV

PV-Satz 1,45%

KV-AN-Beitrag-EZ
ZB-AN-Beitraq EZ
RV-AN-Beitrag-EZ
AV-AN-Beitrag-EZ
PV-AN-Beitrag-EZ

-693,00
-62,37
-228,89
-34,33
-291, 60
-40,76
-45,47

1751, 96

-18,16
-96,00

-1,63

-8,64
-194,32
-15,97
-247,55
-34,60
-38, 60

-46,69
-3,84
-59,48
-8,31
-9,27



ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG — PRIVATE ABZUGE

Abrechnungsergebnisse 1fd. Monat Vormonate

Arbeitgeber
Kath. Kirchengemeinde

E-Mail Sachbearbeiter/in

1. Tarif

Dauer-Beg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR
01.03.11 20275 KAVO SuE AN 10278
Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate
01.04.20 s8a NWW 06

TZ-Z&hl TZ-Nenn Arb-sStd/-Tag Arbz-V BDA
27,0000 39,0000 5,0000 08.02

JLL Entgelt 3052,65
JLL BesitzKind 197,93
JLL VL Zulage 4,60
JLL Jobrad -124,80
JLL SuE EG-Zul 90,00
JLL ZWK Festbetrag -80,00
JLL Jobrad (GV) 8,00
Summe Gesamtbrutto 3148,38
Lohnsteuer -693,00
Kirchensteuer =62,37
AN-Beitrag zur KV -228,89
AN-Beitrag zum ZB -34,33
AN-Beitrag zur RV -291,60
AN-Beitrag zur AV -40,76
AN-Beitrag zur BV -45,47
PV-Satz 1,45%

Summe Nettcbeziige 1751,96
Vw-Leistung -39,88
Restcent -0,22
*DrEm: 19990

AN-Beitrag zv -12,86
Verrech. Sachbezug -8,00
Auszahlungsbetrag 1691,00
Uberweisungsbetrag 1691,00

KIND-NAME GEB.DAT

Das 18. bzw. 25. LJ oder das Gilt-bis-Datum
wird erreicht, bitte Unterlagen zur
Weitergewdhrung vorlegen.

stevez-10 [

ELStAM
Lieferdatum -
Gilt-ab

Summen Monat
Stpfl. Brutto 3135,52 21828,30
Steuerfr. Brutte 304,62
Lohnsteuer 4819,15
Kirchensteuer 433,70
Steuertage
Rv-Brutto 3135,52 21828,30
RV-Brutto 3135,52 21828,30

RV-Brutto 3135,52 21828,30

3135,52 21828,30

228,89 1593,46
34,33 239,02
30 210
291,60 2030,02
30 210
40,76 283,76
AV-Tage-Sum 30 210
PV-AN 45,47 316,52
PV-Tage-Sum 30 210
SV-AG-Anteile 648,88 4517 ,34
ZV-Brutto 3215,78 22397,68
zZv-Brutto vj. 39514,11
ZV-Umlage 180,08 1254,26
ZV-An-Beitrag 12,86 89,58
AG-Beitrag-stfrei 180,08 1254,26
AN-Beitr-stfrei 12,86 89,58
Arbeitgeberbrutto 4078,44 28709,32
WGH sV 80,00
WGH SV West lfd 560,00
WGH SV West Gesamt 1720,00

Bescheinigung nach @ 108 Absatz 3 Satz 1 GewO

Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle

Vw-Leistuna

Restcent
*DrEm: 19990
AN-Beitrag ZV

Verrech. Sachbezug

Zuschuss freiw.EKV
Zuschuss freiw.PV
FEV-ZB-Zuschuss
Gesamtbeitr-freiw-K
Gesamtbeitr.freiw.P
Restcent

*DrEm: 19900
AN-Beitrag ZV

-39,88

—0,22
-12,86

-8,00

364,09
84,79
37,41

-802,99

-199,50
-0,14

-27,75

BISCHOFLICHES

GENERALVIKARIAT

KATHOLISCHE KIRCHE
BISTUM MUNSTER



ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG — KINDER

Abrechnungsergebnisse

1fd. Monat

Arbeitgeber
Kath. Kirchengemeinde

E-Mail Sachbearbeiter/in

1. Tarif

Dauer-Beg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR

01.03.11

20275 KAVO SuE AN

10278

Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate

01.04.20 SBA

NWW 06

TZ-Z&hl TZ-Nenn Arb-sStd/-Tag Arbz-V BDA

27,0000 39,0000

JLL Entgelt

JLL BesitzKind
JLL VL Zulage

JLL Jobrad

JLL SuE EG-Zul
JLL ZWK Festbetrag
JLL Jobrad (GV)
Summe Gesamtbrutto

Lohnsteuer
Kirchensteuer
AN-Beitrag zur KV
AN-Beitrag zum ZB
AN-Beitrag zur RV
AN-Beitrag zur AV
AN-Beitrag zur BV
PV-Satz 1,45%

Summe Nettcbeziige

Vw-Leistung

Restcent

*DrEm: 19990
AN-Beitrag zv
Verrech. Sachbezug
Auszahlungsbetrag

Uberweisungsbetrag

5,0000 08.02

3052, 65
197,93
4,60
-124,80
90,00
-80,00
8,00
3148,38

-693,00

-62,37
-228,89

-0,22

-8,00
1691,00
1691,00

Vormonate

KIND-NAME

——_, GEB.DAT

Das 18. bzw. 25. LJ oder das Gilt-bis-Datum
wird erreicht, bitte Unterlagen zur
Weitergewdhrung vorlegen.

stevez-10 [

ELStAM
Lieferdatum -
Gilt-ab

Summen Monat Jahr
Stpfl. Brutto 3135,52 21828, 30
Steuerfr. Brutte 304,62
Lohnsteuer 693,00 4819,15
Kirchensteuer 62,37 433,70
Steuertage 30
Rv-Brutto 3135,52 21828,30
RV-Brutto 3135,52 21828,30
AV-Brutto 3135,52 21828,30
PV-Brutto 3135,52 21828,30
KV-AN 228,89 1593,46
KVZusBeitrAN 34,33 239,02
KV-Tage-Sum 30 210
RV-AN 291,60 2030,02
RV-Tage-Sum 30 210
AV-AN 40,76 283,76
AV-Tage-Sum 30 210
PV-AN 45,47 316,52
PV-Tage-Sum 30 210
SV-AG-Anteile 648,88 4517 ,34
ZV-Brutto 3215,78 22397,68
zZv-Brutto vj. 39514,11
ZV-Umlage 180,08 1254,26
ZV-An-Beitrag 12,86 89,58
AG-Beitrag-stfrei 180,08 1254,26
AN-Beitr-stfrei 12,86 89,58
Arbeitgeberbrutto 4078,44 28709,32
WGH 5V 80,00
WGH SV West lfd 560,00
WGH SV West Gesamt 1720,00

Bescheinigung nach @ 108 Absatz 3 Satz 1 GewO

Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle

N W
A

W n

=<

4 Q| O

Qy<
TR B

G.-BIS

Erlauterungen zur Bertcksichtigung der Kinder:

. OF

Beruicksichtigung beim Ortszuschlag

(bei der KAVO nur noch als Besitzstand)

. PV

Berlcksichtigung bei der Pflegeversicherung

(gilt far alle Kinder bis zum 25. Lebensjahr)

e W

Berlcksichtigung bei der Sonderzuwendung
(KAVO: 20 € pro Kind bis zum 27. Lebensjahr)

BISCHOFLICHES
GENERALVIKARIAT

KATHOLISCHE KIRCHE
BISTUM MUNSTER



ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG — INFOTEXT

Abrechnungsergebnisse 1fd. Monat Vormonate

Arbeitgeber
Kath. Kirchengemeinde

E-Mail Sachbearbeiter/in

1. Tarif

Dauer-Beg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR
01.03.11 20275 KAVO SuE AN 10278
Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate
01.04.20 s8a NWW 06

TZ-Z&hl TZ-Nenn Arb-Std/-Tag Arbz-V BDA

KIND-NAME

Das 18. bzw. 25. LJ oder das Gilt-bis-Datum
wird erreicht, bitte Unterlagen zur
Weitergewdhrung vorlegen.

stevez-10 [

—

27,0000 39,0000

5,0000 08.02

JLL Entgelt 3052,65
JLL BesitzKind 197,93
JLL VL Zulage 4,60
JLL Jobrad -124,80
JLL SuE EG-Zul 90,00
JLL ZWK Festbetrag -80,00
JLL Jobrad (GV) 8,00
Summe Gesamtbrutto 3148,38
Lohnsteuer -693,00
Kirchensteuer =62,37
AN-Beitrag zur KV -228,89
AN-Beitrag zum ZB -34,33
AN-Beitrag zur RV -291,60
AN-Beitrag zur AV -40,76
AN-Beitrag zur BV -45,47
PV-Satz 1,45%

Summe Nettcbeziige 1751,96
Vw-Leistung -39,88
Restcent -0,22
*DrEm: 19990

AN-Beitrag zv -12,86
Verrech. Sachbezug -8,00
Auszahlungsbetrag 1691,00
Uberweisungsbetrag 1691,00

ELStAM
Lieferdatum -
Gilt-ab

Summen Monat Jahr
Stpfl. Brutto 3135,52 21828, 30
Steuerfr. Brutte 304,62
Lohnsteuer 693,00 4819,15
Kirchensteuer 62,37 433,70
Steuertage 30
Rv-Brutto 3135,52 21828,30
RV-Brutto 3135,52 21828,30
AV-Brutto 3135,52 21828,30
PV-Brutto 3135,52 21828,30
KV-AN 228,89 1593,46
KVZusBeitrAN 34,33 239,02
KV-Tage-Sum 30 210
RV-AN 291,60 2030,02
RV-Tage-Sum 30 210
AV-AN 40,76 283,76
AV-Tage-Sum 30 210
PV-AN 45,47 316,52
PV-Tage-Sum 30 210
SV-AG-Anteile 648,88 4517 ,34
ZV-Brutto 3215,78 22397,68
zZv-Brutto vj. 39514,11
ZV-Umlage 180,08 1254,26
ZV-An-Beitrag 12,86 89,58
AG-Beitrag-stfrei 180,08 1254,26
AN-Beitr-Stfrei 1286 89,
Arbeitgeberbrutto 4078,44 28709,32
WGH SV 80,
WGH SV West lfd 560,00
WGH SV West Gesamt 1720,00

Bescheinigung nach @ 108 Absatz 3 Satz 1 GewO

Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle

Aufgrund des Wegfalls des Inflations-
ausgleichs kann trotz der Tariferhéhung
zum 01.03.2024 der Uberweisungsbetrag
niedriger ausfallen als in den
Vormonaten.

Summen Monat Jahr

BISCHOFLICHES
GENERALVIKARIAT

KATHOLISCHE KIRCHE
BISTUM MUNSTER



ERLAUTERUNGEN ZUR GEHALTSMITTEILUNG — SUMMEN

Abrechnungsergebnisse

1fd. Monat Vormonate

Arbeitgeber
Kath. Kirchengemeinde

E-Mail Sachbearbeiter/in

1. Tarif

Dauer-Beg. Dauer-end Tarif Tarifbezeichn. B-GR

01.03.11

20275 KAVO SuE AN 10278

Gilt-ab Gilt-bis Tar-Grp Reg Stf Monate

01.04.20 SBA

NWW 06

TZ-Z&hl TZ-Nenn Arb-sStd/-Tag Arbz-V BDA

27,0000 39,0000

JLL Entgelt

JLL BesitzKind
JLL VL Zulage

JLL Jobrad

JLL SuE EG-Zul
JLL ZWK Festbetrag
JLL Jobrad (GV)
Summe Gesamtbrutto

Lohnsteuer
Kirchensteuer
AN-Beitrag zur KV
AN-Beitrag zum ZB
AN-Beitrag zur RV
AN-Beitrag zur AV
AN-Beitrag zur BV
PV-Satz 1,45%

Summe Nettcbeziige

Vw-Leistung

Restcent

*DrEm: 19990
AN-Beitrag zv
Verrech. Sachbezug
Auszahlungsbetrag

Uberweisungsbetrag

5,0000 08.02

3052, 65
197,93

4,60
-124,80

90,00
-80,00

8,00
3148,38
-693,00
-62,37
-228,89
-34,33
-291,60
-40,76
-45,47
1751,96

-39,88

-0,22
-12,86
-8,00
1691,00
1691,00

KIND-NAME

Das 18. bzw. 25. LJ oder das Gilt-bis-Datum
wird erreicht, bitte Unterlagen zur
Weitergewdhrung vorlegen.

steuer-1o NN
ELStAM
Lieferdatum -
Gilt-ab

Summen Monat Jahr
Stpfl. Brutto 3135,52 21828, 30
Steuerfr. Brutte 304,62
Lohnsteuer 693,00 4819,15
Kirchensteuer 62,37 433,70
Steuertage 30
Rv-Brutto 3135,52 21828,30
RV-Brutto 3135,52 21828,30
AV-Brutto 3135,52 21828,30
PV-Brutto 3135,52 21828,30
KV-AN 228,89 1593,46
KVZusBeitrAN 34,33 239,02
KV-Tage-Sum 30 210
RV-AN 291,60 2030,02
RV-Tage-Sum 30 210
AV-AN 40,76 283,76
AV-Tage-Sum 30 210
PV-AN 45,47 316,52
PV-Tage-Sum 30 210
SV-AG-Anteile 648,88 4517 ,34
ZV-Brutto 3215,78 22397,68
zZv-Brutto vj. 39514,11
ZV-Umlage 180,08 1254,26
ZV-An-Beitrag 12,86 89,58
AG-Beitrag-stfrei 180,08 1254,26
AN-Beitr-stfrei 12,86 89,58
Arbeitgeberbrutto 4078,44 28709,32
WGH 5V 80,00
WGH SV West lfd 560,00
WGH SV West Gesamt 1720,00

Bescheinigung nach @ 108 Absatz 3 Satz 1 GewO

L

Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle

Stpfl. Brutto
Steuerfr. Brutto
Lohnsteuer
Kirchensteuer
Steuertage
KV-Brutto
RV-Brutto
AV-Brutto
PV-Brutto

KV-AN
KVZusBeltrAN
KvV-Tage-Sum
RV-AN
RV-Tage-Sum
AV-AN
AV-Tage—-Sum
PV-AN
PV-Tage-Sum
SV-AG-Anteile
ZV-Brutto
ZV-Brutto Vj.
ZV-Umlage
ZV-An-Beitrag
AG-Beitrag-Stfrei
AN-Beitr-Stfrei
Arbeitgeberbrutto
WGH SV

WGH SV West 1fd
WGH SV West Gesamt

3135,52

693,00
62,37
30

3135,52
3135,52
3135,52
3135,52

228,89
34,33
30

291,60
30
40,76
30
45,47
30

648,88

3215,78

180,08
12,86
180,08
12,86
4078,44
80,00

21828, 30
304,62
4819,15
433,70

21828, 30
21828,30
21828, 30
21828, 30
1593,46
239,02
210
2030,02
210
283,76
210
316,52
210
4517,34
22397, 68
39514,11
1254,26
89,58
1254,26
89,58
28709, 32

560,00
1720, 00

Bescheinigung nach @ 108 Absatz 3 Satz 1 GewO



BISCHOFLICHES
GENERALVIKARIAT

KATHOLISCHE KIRCHE
Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle BISTUM MUNSTER




Vielen Dank fur lhre

Aufmerksamkeit!

BISCHOFLICHES

1 HHHHHHHHHHHHHHHHH
Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle BISTUM MUNSTER

GENERALVIKARIAT




